



## PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZA

## CRONOGRAMAFÍSICO-FINANCEIRO

PROGETTARE  
ENGENHARIA E ASSESSORIA

PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ, DRENAGEM E SINALIZAÇÃO NA ESTRADA NOSSA SENHORA DE LOURDES - TRECHO 1 - km 0+0,00 a 0+310,00

|                                        |                |                | 1° MÊS         | 2° MÊS         | 3° MÊS         | TOTAL          |
|----------------------------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| 1. Administração local                 |                |                |                |                |                |                |
| Físico                                 | 1,891%         | 38,310%        | 41,346%        | 20,344%        | 100%           |                |
| Financeiro                             | R\$ 9.394,63   | R\$ 3.599,11   | R\$ 3.884,30   | R\$ 1.911,22   | R\$ 9.394,63   |                |
| 2. Mobilização de equipamentos         |                |                |                |                |                |                |
| Físico                                 | 1,092%         | 100%           |                |                | 100%           |                |
| Financeiro                             | R\$ 5.427,49   | R\$ 5.427,49   | R\$ -          | R\$ -          | R\$ 5.427,49   |                |
| 3. Serviços iniciais                   |                |                |                |                |                |                |
| Físico                                 | 1,104%         | 100%           |                |                | 100%           |                |
| Financeiro                             | R\$ 5.484,32   | R\$ 5.484,32   | R\$ -          | R\$ -          | R\$ 5.484,32   |                |
| 4. Drenagem                            |                |                |                |                |                |                |
| Físico                                 | 6,765%         | 100%           |                |                | 100%           |                |
| Financeiro                             | R\$ 33.610,61  | R\$ 33.610,61  | R\$ -          | R\$ -          | R\$ 33.610,61  |                |
| 5. Corte e aterro                      |                |                |                |                |                |                |
| Físico                                 | 15,628%        | 100%           |                |                | 100%           |                |
| Financeiro                             | R\$ 77.639,46  | R\$ 77.639,46  | R\$ -          | R\$ -          | R\$ 77.639,46  |                |
| 6. Reforço e regularização de subleito |                |                |                |                |                |                |
| Físico                                 | 4,274%         | 100%           |                |                | 100%           |                |
| Financeiro                             | R\$ 21.233,19  | R\$ 21.233,19  | R\$ -          | R\$ -          | R\$ 21.233,19  |                |
| 7. Execução de sub-base de macadame    |                |                |                |                |                |                |
| Físico                                 | 17,286%        | 50%            | 50%            |                | 100%           |                |
| Financeiro                             | R\$ 85.878,30  | R\$ 42.939,15  | R\$ 42.939,15  | R\$ -          | R\$ 85.878,30  |                |
| 8. Execução de base de brita graduada  |                |                |                |                |                |                |
| Físico                                 | 16,667%        |                | 100%           |                | 100%           |                |
| Financeiro                             | R\$ 82.803,21  | R\$ -          | R\$ 82.803,21  | R\$ -          | R\$ 82.803,21  |                |
| 9. Pavimentação em CBUQ                |                |                |                |                |                |                |
| Físico                                 | 30,349%        |                | 50%            | 50%            | 100%           |                |
| Financeiro                             | R\$ 150.775,26 | R\$ -          | R\$ 75.387,63  | R\$ 75.387,63  | R\$ 150.775,26 |                |
| 10. Sinalização                        |                |                |                |                |                |                |
| Físico                                 | 3,058%         |                |                | 100%           | 100%           |                |
| Financeiro                             | R\$ 15.190,24  | R\$ -          | R\$ -          | R\$ 15.190,24  | R\$ 15.190,24  |                |
| 11. Ensaios tecnológicos               |                |                |                |                |                |                |
| Físico                                 | 0,793%         | 10%            | 10%            | 80%            | 100%           |                |
| Financeiro                             | R\$ 3.939,80   | R\$ 393,98     | R\$ 393,98     | R\$ 3.151,84   | R\$ 3.939,80   |                |
| 12. Desmobilização de equipamentos     |                |                |                |                |                |                |
| Físico                                 | 1,092%         |                |                | 100%           | 100%           |                |
| Financeiro                             | R\$ 5.427,49   | R\$ -          | R\$ -          | R\$ 5.427,49   | R\$ 5.427,49   |                |
|                                        |                |                |                |                |                |                |
| TOTAL                                  |                | 100,000%       | 38,310%        | 41,346%        | 20,344%        | 100,000%       |
|                                        |                | R\$ 496.804,00 | R\$ 190.327,31 | R\$ 205.408,27 | R\$ 101.068,42 | R\$ 496.804,00 |

Santa Tereza 24 de abril de 2026.

GISELE  
CAUMO:003  
81066045Assinado de forma  
digital por GISELE  
CAUMO:00381066045  
Dados: 2026.09.04  
10:52:54 -03'00'GISELE CAUMO  
Prefeita Municipal de Santa Tereza

Documento assinado digitalmente

CRISTIANO FUGALI

Data: 25/04/2026 19:08:40-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>CRISTIANO FUGALI  
Eng. Civil - CREA RS236549



## PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZA

PROGETTARE  
ENGENHARIA E ASSESSORIA

## CRONOGRAMAFÍSICO-FINANCEIRO

PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ, DRENAGEM E SINALIZAÇÃO NA ESTRADA COMUNIDADE NOSSA SENHORA DE LOURDES -TRECHO 2 - km 0+0,00 a 0+320,00

|                                               |                       | 1º MÊS                | 2º MÊS                | 3º MÊS                | TOTAL                 |
|-----------------------------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| <b>1. Administração local</b>                 |                       |                       |                       |                       |                       |
| Físico                                        | 1,918%                | 35,901%               | 43,226%               | 20,873%               | 100%                  |
| Financeiro                                    | R\$ 9.394,63          | R\$ 3.372,79          | R\$ 4.060,90          | R\$ 1.960,94          | R\$ 9.394,63          |
| <b>2. Mobilização de equipamentos</b>         |                       |                       |                       |                       |                       |
| Físico                                        | 1,095%                | 100%                  |                       |                       | 100%                  |
| Financeiro                                    | R\$ 5.363,58          | R\$ 5.363,58          | R\$ -                 | R\$ -                 | R\$ 5.363,58          |
| <b>3. Serviços iniciais</b>                   |                       |                       |                       |                       |                       |
| Físico                                        | 1,120%                | 100%                  |                       |                       | 100%                  |
| Financeiro                                    | R\$ 5.484,32          | R\$ 5.484,32          | R\$ -                 | R\$ -                 | R\$ 5.484,32          |
| <b>4. Drenagem</b>                            |                       |                       |                       |                       |                       |
| Físico                                        | 7,819%                | 100%                  |                       |                       | 100%                  |
| Financeiro                                    | R\$ 38.297,50         | R\$ 38.297,50         | R\$ -                 | R\$ -                 | R\$ 38.297,50         |
| <b>5. Corte e aterro</b>                      |                       |                       |                       |                       |                       |
| Físico                                        | 11,630%               | 100%                  |                       |                       | 100%                  |
| Financeiro                                    | R\$ 56.963,24         | R\$ 56.963,24         | R\$ -                 | R\$ -                 | R\$ 56.963,24         |
| <b>6. Reforço e regularização de subleito</b> |                       |                       |                       |                       |                       |
| Físico                                        | 4,471%                | 100%                  |                       |                       | 100%                  |
| Financeiro                                    | R\$ 21.897,61         | R\$ 21.897,61         | R\$ -                 | R\$ -                 | R\$ 21.897,61         |
| <b>7. Execução de sub-base de macadame</b>    |                       |                       |                       |                       |                       |
| Físico                                        | 18,077%               | 50%                   | 50%                   |                       | 100%                  |
| Financeiro                                    | R\$ 88.540,54         | R\$ 44.270,27         | R\$ 44.270,27         | R\$ -                 | R\$ 88.540,54         |
| <b>8. Execução de base de brita graduada</b>  |                       |                       |                       |                       |                       |
| Físico                                        | 17,431%               |                       | 100%                  |                       | 100%                  |
| Financeiro                                    | R\$ 85.377,38         | R\$ -                 | R\$ 85.377,38         | R\$ -                 | R\$ 85.377,38         |
| <b>9. Pavimentação em CBUQ</b>                |                       |                       |                       |                       |                       |
| Físico                                        | 31,774%               |                       | 50%                   | 50%                   | 100%                  |
| Financeiro                                    | R\$ 155.632,75        | R\$ -                 | R\$ 77.816,38         | R\$ 77.816,38         | R\$ 155.632,75        |
| <b>10. Sinalização</b>                        |                       |                       |                       |                       |                       |
| Físico                                        | 3,169%                |                       |                       | 100%                  | 100%                  |
| Financeiro                                    | R\$ 15.519,89         | R\$ -                 | R\$ -                 | R\$ 15.519,89         | R\$ 15.519,89         |
| <b>11. Ensaios tecnológicos</b>               |                       |                       |                       |                       |                       |
| Físico                                        | 0,402%                | 10%                   | 10%                   | 80%                   | 100%                  |
| Financeiro                                    | R\$ 1.969,90          | R\$ 196,99            | R\$ 196,99            | R\$ 1.575,92          | R\$ 1.969,90          |
| <b>12. Desmobilização de equipamentos</b>     |                       |                       |                       |                       |                       |
| Físico                                        | 1,095%                |                       |                       | 100%                  | 100%                  |
| Financeiro                                    | R\$ 5.363,58          | R\$ -                 | R\$ -                 | R\$ 5.363,58          | R\$ 5.363,58          |
| <b>TOTAL</b>                                  | <b>100,000%</b>       | <b>35,901%</b>        | <b>43,226%</b>        | <b>20,873%</b>        | <b>100,000%</b>       |
|                                               | <b>R\$ 489.804,92</b> | <b>R\$ 175.846,30</b> | <b>R\$ 211.721,92</b> | <b>R\$ 102.236,70</b> | <b>R\$ 489.804,92</b> |

Santa Tereza 25 de abril de 2026.

GISELE CAUMO  
Prefeita Municipal de Santa Tereza

Documento assinado digitalmente  
**gov.br** CRISTIANO FUGALI  
Data: 13/07/2026 15:06:00-0300  
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

CRISTIANO FUGALI  
Eng. Civil - CREA RS236549